



الإشارة: ر م /22/2017  
التاريخ: 23 أبريل 2017

المحترمين  
المعظم

السادة/ بورصة الكويت  
شعبة السيد/ الرئيس التنفيذي

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته.. وبعد ،،

**الموضوع: البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 31 مارس 2017**

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، يسرنا أن نرفق لكم طيه نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول والخاص بالبيانات المالية المرحلية غير المدققة لفترة الثلاث أشهر المنتهية في 31 مارس 2017.

شاكرين لكم حسن تعاونكم معنا.

وتفضلوا بقبول فائق التحية والاحترام ،،،

مسعود بن ناصر آل فتي

رئيس مجلس الإدارة



مكتب الرئيس Chairman Office

T+965 1 555 | F+965 2242 3369

+965 2242 3369 | فاكس  
+965 2242 3369 | سجل تجاري ٧٢٢١١

[ooredoo.com.kw](http://ooredoo.com.kw)

Interim Financial Information for the Period Ended 31/3/2017  
Form in 000' KD

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المصهبة لـ  
2017/3/31 (الف دينار)

البيانات			اسم الشركة
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 2016/3/31	الفترة الحالية Current Period 2017/3/31	البيان Statement
			الشركة الوطنية للاتصالات المتنقلة ش.م.ك.ع.
			National Mobile Telecommunications Company K.S.C.P.
			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة 2017 ابريل 29 29 April 2017
			The Date of Board of Directors Meeting
27%	10,212	12,926	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
27%	20.38	25.79	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخففة - فلس Diluted Earnings per share - Fil
-13%	335,886	282,344	الموجودات المتداولة Current Assets
-7%	1,469,753	1,373,836	إجمالي الموجودات Total Assets
-5%	529,080	500,555	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-11%	717,481	637,296	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-5%	648,088	616,985	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-4%	175,280	169,023	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
2%	98,905	101,194	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
27%	20.38	25.79	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

• يعود سبب التراجع / (التصفايح) في صافي الربح / (الخسائر) إلى  
عشبي الربح يتماشى مع أداء المجموعة.

• The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the following:

The net profit is in line with the group performance.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.

• Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD NIL.

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 5,977 ألف دينار كويتي.

• Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 5,977 thousand.

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
 رئيس مجلس الإدارة Chairman Office		رئيس مجلس الإدارة	سعود بن ناصر آل ثاني

الشركة الوطنية للتأمينات المتكاملة في مجال بيع وشركاتها التابعة  
بيان الربح أو الخسارة للمساهمين المجمع للمكلف (غير منقول)

للفترة من 1 يناير 2017 إلى 31 مارس 2017

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		الربح	
2016	2017		
ألف دينار كويتي (غير منقلا)	ألف دينار كويتي (غير منقلا)		
175,280	169,023		الإيرادات
(76,375)	(67,829)		مصرفات التشغيل
(46,682)	(48,449)		مصرفات البيع والمصرفات العمومية والإئتمانية
(35,469)	(34,913)		الاستهلاك والإطفاء
(2,597)	(2,077)	11	تكاليف التمويل - بالعملي
(134)	(133)		خسارة تكبدت من انخفاض قيمة الموجودات المالية المتكاملة للبيع
873	(286)	12	(مصرفات) / إيرادات أخرى - بالعملي
14,896	22,336		الربح قبل خصص مكافأة اعتماد مجلس الإدارة ومخصص حصة مؤسسة الكويت للتأمين الوطني وشريكة دعم الصلة الوثائقية والوكالة
(180)	(150)		مخصص مكافأة مجلس الإدارة
(348)	(681)	13	مخصص حصة مؤسسة الكويت للتأمين الوطني وشريكة دعم الصلة الوثائقية والوكالة
14,168	21,395		الربح قبل الضرائب
(1,790)	(4,729)		الضرائب الخاصة بالشركات التابعة
12,378	16,776		ربح الفترة
10,212	12,926		المعاد أبدي
2,166	3,850		- مساهمي الشركة
12,378	16,776		- حصص غير معطوية
20.38	25.79	10	ربحية المسهم الأساسية والمكافأة (كأس)

إن الإيضاحات المرفقة تفصل جزئياً ولا تتجزأ من هذه المطرقات المالية المرحلية المجمعة المتكاملة.